様式第１号（第２条関係）

公益信託許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名 法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり公益を目的とする信託の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第２条

第１項の規定により申請します。

公 益 信 託 の 名 称

公 益 信 託 の 目 的

事 業 の 概 要

委託者とな 住所（法人にあっては、そ

る べ き 者 の主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、そ

の名称及び代表者の氏名）

受託者とな 住所（法人にあっては、そ

る べ き 者 の主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、そ

の名称及び代表者の氏名）

信託事務を行う事務所の名

称及び所在地

信託管理人 住所（法人にあっては、そ

となるべき の主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、そ

の名称及び代表者の氏名）

運営委員会等の名称及び構成員の数

様式第２号（第３条関係）

財産移転完了報告書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

報告者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託財産に属する財産となるべきものの移転を完了したので、知事の所管に

属する公益信託に係る許可及び監督に関する規則第３条の規定により報告します。

公益信託の名称

移転の完了年月日 年 月 日

様式第３号（第７条関係）

特別事情発生届

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

届出者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり公益信託ニ関スル法律第５条第１項の特別の事情が生じたと認めるので、知

事の所管に属する公益信託に係る許可及び監督に関する規則第７条第１項の規定により届

け出ます。

公益信託の名称

変更を必要とする

特 別 の 事 情

様式第４号（第８条関係）

信託変更許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託の変更の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第６条の規定によ

り申請します。

公益信託の名称

変更前

変更の

内 容

変更後

変 更 の 理 由

信託の変更をする

根拠となる信託法

の規定（同法第 149
条第４項の別段の

定めがある場合に

は、当該定めの内

容を含む｡)

様式第５号（第９条関係）

信託併合許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託の併合の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第６条の規定によ

り申請します。

公益信託の名称

併 合 の 理 由

信託の併合をする

根拠となる信託法

の規定（同法第 151
条第３項の別段の

定めがある場合に

は、当該定めの内

容を含む｡)

様式第６号（第 10条関係）

吸収信託分割許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり吸収信託分割の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第６条の規定に

より申請しま

す。

公益信託の名称

吸収信託分割の理由

吸収信託分割をす

る根拠となる信託法

の規定（同法第 155
条第３項の別段の定

めがある場合には、

当該定めの内容を含

む｡)

様式第７号（第 11条関係）

新規信託分割許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり新規信託分割の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第６条の規定に

より申請します。

公益信託の名称

新規信託分割の理由

新規信託分割をする

根拠となる信託法の

規定（同法第 159 条
第３項の別段の定め

がある場合には、当

該定めの内容を含

む｡)

様式第８号（第 12条関係）

受託者辞任許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり受託者の辞任の許可を受けたいので、公益信託ニ関スル法律第７条の規定に

より申請します。

公益信託の名称

辞 任 の 理 由

辞任予定年月日 年 月 日

様式第９号（第 13条関係）

検査役選任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり検査役を選任したいので、信託法第 46 条第１項及び公益信託ニ関スル法律
第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

住所（法人にあ

っては、その主

検査役 たる 事務所の

となる 所在地）

べき者 氏名（法人にあ

っ ては、その

名称及び代表者

の氏名）

選 任 の 理 由

様式第10号（第 14条関係）

受託者解任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり受託者を解任したいので、信託法第 58 条第４項及び公益信託ニ関スル法律
第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

住所（法人にあって

は、その主たる 事

受 務所の所在地）

託 氏名（法人にあっ

者 ては、その名称及び

代表者の氏名）

解 任 の 理 由

様式第11号（第 15条関係）

受託者任務終了届

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

届出者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり受託者の任務が終了したので、知事の所管に属する公益信託に係る許可及び

監督に関する規則第 15条の規定により届け出ます。

公 益 信 託 の 名 称

届出者の信託上の地位

住所（法人にあって

は、その主たる 事

受 務所の所在地）

託 氏名（法人にあっ

者 ては、その名称及び

代表者の氏名）

任 務 終 了 の 理 由

任 務 終 了 年 月 日 年 月 日

様式第12号（第 15条関係）

新受託者選任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり新たな受託者を選任したいので、信託法第 62 条第４項及び公益信託ニ関ス
ル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

住所（法人にあって

新たな受 は、その主たる事務

託者とな 所の所在地）

るべき者 氏名（法人にあって

は、その名称及び代

表者の氏名）

選 任 の 理 由

受託者の任務終了の理由

様式第13号（第 16条関係）

信託財産管理命令請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託財産管理者による管理を命ずる処分を希望するので、信託法第 63 条第
１項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

受託者の任務終了の理由

処 分 を 希 望 す る 理 由

様式第14号（第 17条関係）

保存行為等の範囲を超える行為の許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり保存行為等の範囲を超える行為の許可を受けたいので、信託法第 66 条第４
項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により申請します。

公 益 信 託 の 名 称

申請者の信託上の地位

行 為 を す る 理 由

様式第15号（第 18条関係）

信託財産管理者等辞任許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託財産管理者等の辞任の許可を受けたいので、信託法第 70 条、同法第 57
条第２項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により申請します。

公 益 信 託 の 名 称

申請者の信託上の地位

辞 任 の 理 由

辞 任 予 定 年 月 日 年 月 日

様式第16号（第 19条関係）

信託財産管理者等解任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託財産管理者等を解任したいので、信託法第 70 条、同法第 58 条第４項及
び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

信託財産 住所（法人にあって

管理者又 は、その主たる事務

は信託財 所の所在地）

産法人管 氏名（法人にあって

理人 は、その名称及び代

表者の氏名）

解 任 の 理 由

様式第17号（第 20条関係）

信託財産法人管理命令請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託財産法人管理人による管理を命ずる処分を希望するので、信託法第 74
条第２項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

処 分 を 希 望 す る 理 由

様式第18号（第 21条関係）

信託管理人選任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託管理人を選任したいので、信託法第 123条第４項又は第 258条第６項及
び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

信託管理 住所（法人にあって

人となる は、その主たる事務

べき者 所の所在地）

氏名（法人にあって

は、その名称及び代

表者の氏名）

選 任 の 理 由

様式第19号（第 22条関係）

信託管理人辞任許可申請書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

申請者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託管理人の辞任の許可を受けたいので、信託法第 128 条第２項において準
用する同法第 57条第２項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により申請します。

公益信託の名称

辞 任 の 理 由

辞任予定年月日 年 月 日

様式第20号（第 23条関係）

信託管理人解任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託管理人を解任したいので、信託法第 128 条第２項において準用する同法
第 58条第４項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

住所（法人にあって

信託管 は、その主たる事務

理人 所の所在地）

氏名（法人にあって

は、その名称及び代

表者の氏名）

解 任 の 理 由

様式第21号（第 24条関係）

新信託管理人選任請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり新たな信託管理人を選任したいので、信託法第 129 条第１項において準用す
る同法第 62条第４項及び公益信託ニ関スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請求者の信託上の地位

住所（法人にあって

新たな信 は、その主たる事務

託管理人 所の所在地）

となるべ 氏名（法人にあって

き者 は、その名称及び代

表者の氏名）

選 任 の 理 由

信託管理人の任務終了の理由

様式第22号（第 25条関係）

信託終了命令請求書

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

請求者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託の終了の命令を希望するので、信託法第 165 条第１項及び公益信託ニ関
スル法律第８条の規定により請求します。

公 益 信 託 の 名 称

請 求 者 の 信 託 上 の 地 位

命 令 を 希 望 す る 理 由

様式第23号（第 26条関係）

信託変更等届

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

届出者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり変更等があったので、知事の所管に属する公益信託に係る許可及び監督に関

する規則第 26条第１項の規定により届け出ます。

変 更 等 の 内 容

変 更 等 年 月 日 年 月 日

様式第24号（第 29関係）

信託管理人任務終了届

年 月 日

北海道知事 氏 名 様

住 所
法人にあっては、その

届出者 主たる事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

電話番号

次のとおり信託管理人の任務が終了したので、知事の所管に属する公益信託に係る許可

及び監督に関する規則第 29条の規定により届け出ます。

公 益 信 託 の 名 称

届出者の信託上の地位

住所（法人にあって

信託管 は、その主たる事務

理人 所の所在地）

氏名（法人にあって

は、その名称及び代

表者の氏名）

任 務 終 了 の 理 由

任 務 終 了 年 月 日 年 月 日